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jef exempcions de la Contribució Industr ial 

Una de les preocupacions deis comerciants i industriáis en comengar la vida deis seus negocis, és 
la de la contribució que hauran de satisfer a l'Estat per l'exercici de la seva industria, hauent-hi 
molis que després d'examinades les tarifes desisieíxen de fer el negoci que pensauen, o modificar el 
seu primer pensament ja siguí perqué la tribuíanlo a l'Estat els sembla massa crescuda pels guanys 
probables, o perqué pensen que amb una major amplitud deis seus treballs, podran subvenir millor 
els pagaments fiscals. 

No obstant, les bases de la contribució industrial reconeixen tres menes d'exempcions que cal que 
tinguin present tots els que exerceixen qualsevol mena de negoci, ja que son una exempció a 
aquell article primer del Reglament que estableix, que la contribució industrial i del Comerg s'exi-
girá a la Península, Ules Balears i Cañarles, peí simple exerclci de qualsevol industria, comerg, 
professió, art, oficl o fabricado, estant-ne subjectes tots els indiuidus o persones jurídiques aixi es-
panyoles com estrangeres, de no ésser exemptuades especlalment. 

Aqüestes tres menes d'exempcions podrien cldssificar-les amb la forma següent: 
a).—Industries exemptes de la contribució industrial totalment, per estar compreses en altres 

Bases d'impostas. 
b). -Industries o professions, exemptes en par del pagament d'aquesia classe de contribució, en 

atenció a la prestado de servéis especiáis i 
c).—Industries i oficis totalment exemps d'aquesta contribució i de lot altra. 
No és el nostre objecte examinar les industries professions, fabricacions, etc., compresos en els 

dos primers apartáis, per quant en realitat amb respecte al primer, els que son compresos també 
tributen a l'Estat i en realitat sois canvia el nom del tribut que satisfan i amb respecte ais del se' 
gon, no afecten a industries i comergos mes que en una part molt relativa. 

Ara bé, en quant en els compresos en el tercer, encara que no ho sembli, omplen no res menys 
que fins a mes de quaranta números de la taula d'exempcions del Reglament, comprenent-hl en els 
mateixos Societats i Institucions que l'Estat, a hagut de reconéixer-los-hi, peí seu carácter, l'exemp-
ció total d'impostos. 

Seguint l'ordre del Reglament están compresos amb l'apartat tercer, segons deis de la classifi-
cació que hem fet les persones següents: 

Aiguadors ambulants i a domicili, serradors, barbers, sense tenda encara que tinguin llocs fi-
xos en Carrer i Piages, canviants de moneda, robes i afectes en ambulancia, cardedors a má, cos-
tureres i oficiales de modista, criadors de bestiar de tota mena, quant no es dediquin a la compra-
venda, companyies ambulants de cómics, saltimbanquis i semblants que treballen al aire Iliure o en 
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